bardziej zaawansowanych produktów, przy jednoczesnym średniorocznym wzroście  kosztów jednostkowych o
2,5%. Powyższe efekty spółka planuje osiągnąć dzięki  wykorzystaniu nowoczesnych technologii oraz realizowanych
projektów restrukturyzacyjnych. W segmencie odkuwki przyjęto założenia na poziomie odpowiednio 2,6% i 2,1%.
Poziom wzrostu zastosowany do sporządzenia prognozy przepływów pieniężnych wykraczających poza szczegółowy
okres objęty planowaniem (od 2026 roku) został przyjęta na poziomie 2,0% i odpowiada zakładanej
długoterminowej stopie inflacji.

 WACC - przyjęto poziom średniego ważonego kosztu kapitału (WACC) kształtujący się w okresie projekcji na
poziomie 7,55% po opodatkowaniu.

Testy przeprowadzone przez spółkę na dzień 31 grudnia 2019 roku nie wykazały utraty wartości aktywów w żadnym z
testowanych aktywów lub ośrodków wypracowujących środki pieniężne (CGU).

Wyniki analizy wrażliwości dla poszczególnych jednostek generujących środki pieniężne wykazały, że najistotniejszy
wpływ na wartość użytkową testowanych aktywów mają przede wszystkim: zakładana rentowność działalności, mająca
swoje odniesienie w zysku z działalności operacyjnej oraz poziom WACC.

Zmiana

  -1 p.p. +1 p.p.

CGU Odkuwki

wpływ zmiany WACC  28 793 (19 891)

wpływ zmiany zysku z działalności operacyjnej  (1 361) 1 361

CGU Odlewy staliwne

wpływ zmiany WACC  108 142 (74 784)

wpływ zmiany zysku z działalności operacyjnej  (5 286) 5 286

CGU Odlewy żeliwne

wpływ zmiany WACC  67 862 (46 859)

wpływ zmiany zysku z działalności operacyjnej  (3 091) 3 092

CGU Finance

wpływ zmiany WACC  2 660 (2 034)

wpływ zmiany zysku z działalności operacyjnej  (179) 179

CGU Estate

wpływ zmiany WACC  2 493 (1 908)

wpływ zmiany zysku z działalności operacyjnej  (168) 168

Grupa Kapitałowa PGO
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2019 r.   w tys. zł o ile nie podano inaczej

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

47

17. NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE

Grupa posiada w Śremie, ul. Staszica 1 przeklasyfikowane do kategorii nieruchomości inwestycyjnych środki trwałe nie
wykorzystywane obecnie przy produkcji, które są traktowane jako źródło przychodów z czynszów lub są utrzymywane ze